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COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

ACTA DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Acta CCC num. 007-2023 Proceso nim. TSE-CCC-LPN-03-097-2022

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la Reptblica Dominicana, a los
dieciséis (16) dias del mes de febrero del afio dos mil veintitrés (2023), siendo la
una hora de la tarde (01:00 p.m.), se reunié el Comité de Compras y Contrataciones del
Tribunal Superior Electoral (TSE), integrado por el Magistrado Fernando Fernandez Cruz,
Juez Titular, en representacion del Magistrado Ygnacio Pascual Camacho Hidalgo, Juez
Presidente; el Licdo. Rubén Dario Cedefio Urefia, Secretario General; el Dr. Henrri Cuello
Ramirez, Director Juridico: Licdo. Alexi Martinez Olivo, Director Financiero vy
Administrativo en funciones; la Licda. Eulalia Vasquez Nufez, Directora de Recursos
Humanos; y la Ing. Yuberquis Altagracia Genao Fernandez, Directora de Planificacion y
Desarrollo; asistidos de la Licda. Amelia Lara Linares, secretaria (con voz sin voto): en la
Sala de Sesiones del Tribunal Superior Electoral, ubicado en la Avenida Enrique Jiménez
Moya, esquina calle Juan de Dios Ventura Simo, Centro de los Héroes de Constanza, Maimoén
y Estero Hondo, Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, a los fines de evaluar los

siguientes puntos:

ACTA DE HABILITACION DE OFERENTE PARA APERTURA DE PROPUESTA
ECONOMICA (SOBRE B), ADQUISICION E INSTALACION DE SISTEMA DE AIRE
ACONDICIONADO, CAUDAL DE REFRIGERANTE VARIABLE (TIPO VRF).

Comprobada la asistencia de los miembros que componen el Comité de Compras y
Contrataciones de este Tribunal Superior Electoral (presentes y representados), el
representante del Magistrado Presidente, Magistrado Fernando Fernandez Cruz, Juez
Titular, declaré abierta la sesién y dio paso de inmediato al conocimiento de los puntos de

agenda a tratar.

El Gnico punto de la agenda es de Habilitacion de Oferentes para las aperturas de las

propuestas Econdmicas (Sobre B) del procedimiento nim. TSE-CCC-LPN-D3-097-2022
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o ,)__P'““”AQqﬁ /5»‘./ ion e Instalacion de Sistema de Aire Acondicionado, Caudal de Refrigerante

-' "*‘"Véﬁ;ble (VRF). En funcion de lo anterior el representante del Magistrado Presidente,

Magistrado Fernando Ferniandez Cruz, Juez Titular, hizo constar que:

(]

En fecha 14 de noviembre de 2022 el Comité de Compras y Contrataciones emitio el
acta de Presentacion de Expediente, Validacion de Certificacion de Fondos, Revision

y Validacion de Invitacion y asignacion de peritos;

En las fechas 13 y 14 de diciembre de 2022 el Departamento de Compras y
Contrataciones de este TSE procedié a publicar el llamado a participar en la
comparacion de precios para el procedimiento de referencia en los plazos dispuestos

por el cronograma aplicable;

En fecha 10 de enero de 2023 participaron de la visita técnica obligatoria establecida

en el pliego de condiciones, en su numeral 3.4 Criterios de Evaluacion:

e Global Tools

e Grupo Feibo Climaticard, S.A.S.
e Vandeco, SRL

e MEITEC

e Refricentro Difot

e Nuenergy

Tal como indica el Acta del Comité de Compras y Contrataciones nim. 052-2022 de
fecha 31 de enero de 2023, fueron recibidas y abiertas las ofertas técnicas (Sobres A)

de las razones sociales:

Consorcio PRECONAM
Tradenergy, S.R.L
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5. El Pliego de Condiciones del Procedimiento de Referencia dispone que la evaluacion

6. Segun el informe pericial de evaluacion financiera, de fecha 3 de febrero de 2023, el

&

REPUBLICA DOMINICANA
TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Vandeco, S.R.L
Grupo Feibo Climaticard, S.A.S

JC, Ingenieria Electromecanica y Construcciones, S.R.L

de la Oferta Técnica se haria bajo la modalidad Cumple/ No Cumple;

cual se transcribe textualmente:

(Se consigna informe pericial en las siguientes paginas)
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TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

Santo Domingo, D N
3 de febrero de 2023

Sefiores
Comité de Compras y Contrataciones
Tribunal Superior Electoral

Via  Mag. Fernando Fernandez Cruz
Juez ttular
Representante del Juez Presidente del TSE

Su despacho

Asunto’ informe de evaluacién financiera proceso No TSE-CCC-LPN-03-097-2022 Adquisicion
.mmnmaunmw.c.wunnmmvmmm.

Distinguido Magistrado

Elwmﬂmmwmmdm«mmuymmwrsem
siguientes aspectos

* Exponer en detalles los resuitados de la evaluacion a los documentos financieros de los
oferentes
¢ Destacar las observaciones surgidas en el desarrolic del proceso

Para el presente proceso de Licitacion Publica Nacional se recibit de la anabsta de compras Yojeisa
7 F. Hernandez Abreu del TSE. dos (02) expedientes de los proveedores que presentaron ofertas para
( los items solcitados en el proceso de Adquisicion e Instalacidn de Sistema de Aire
Aemm.cmumvmmmmﬂ.ﬁnmmnumﬂa
evaluar la documentacion financiera, revision de credenciales y documentos de referencias
de cada cferente

En el marco del proceso de Lictacion Publica Nacional No. TSE-CCC-LPN-03-097-2022
Adquisicién e Instalacion de Sistema de Aire Acondicionado, Caudal de Refrigerante Variable
(tipo VRF). Queda designados como perito financiero evaluador el sefor José Joaquin Joa
Figuereo. cédula de identidad y electoral No. 001-0137263-9, Encargado, Depto. de Contabilidad

Eimmmmamhaxmmmmmpam
siguientes oferentes

1) VANDECO SRL
: 2) GRUPO FEIBO CLIMATICARD SAS

POR CUANTO: los resultados de las evaiuaciones de los documentos financieros presentadas por
mmmmmm:maNMymMmu
Phego de Condiciones elaborado a tal efecto

mcumro:umnmummmmmmmaumvbm
de la Oferta

] Num 1
7- ,
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mcumm:ammymummmmm“mymmu
detaflan mas adelante

POR CUANTO: m«mwmsumdmamaum

mmm.qummmbnmummmml
cabo este proceso

Resultados de la evaluacion financiera:

ElmmEMmemdmmmwdmmm.m
como base los requerimientos del Pliego de Condiciones, acapite 2 14, literal C. Situacion Financiera

EIMyMién(CmWNocm;mmwmqmshmm
financiera del bien ofrecido cumpie con los requerimientos solicitados

A continuacion. se detalla el resultado de la evaluacion financiera por oferentes

Detalies Generales del Proceso de Evaluacién del Sobre A
Encmm.hvmammmmmmud«m.uwumw
Dcm-mmmmnlufmmmdethMym
aciaraciones ofrecidas a los oferentes, con posterioridad a la publicacion de dicho documento. es
preciso aclarar que es un requisito obligatorio cumplir con todas las condiciones establecidas en el
referido pliego. para fines de habiitacidn de una propuesta

En tal sentido, y. amparados en la documentacion remitida por los oferentes, se determind que

. ElmvmcomLmommmmmthyw
con todas las iquideces determinadas en el indice de solvencia

« Eloferente GRUPO FEIBO CLIMATICARD SAS presents documentacion requerida para la
evaluacion, en adicion a esto en los indicadores financieros. no cumple con el indice de
solvencia y tampoco con el indice de endeudamiento

Dado en la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana a los
tres dias (03) del mes de febrero del afo dos mid veintirés (2023)

&
José Joaq {ioeﬂ'um
Perito

Num 2
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PRI S AL SUPRIOR ELECTORAL
indorme Percial Finarciers
PROCESO TSE CCCLPNGIONT 2021 Adquisicitn s ingtaiacion de 5 @ Aire Ao Cauan da Rutrigerants v enabie (tpo VRS
PROCEDIMIENTO UTRLIZADO: LICITASION PUBLICA NACIONAL
Valor Reterencial e ia Soficiteg de Pedida DY 14 %00 000 00
Fochs de 1 solichug 208
Fachs de la invitackén. * 31273002
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REFRISERVICIO ALMONTE SR

ET A

2002

O
L O

S
O CLIMATICARD SAS

14
PO PROMEDCA
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7. Segun el informe pericial de evaluacion de Ofertas Técnicas, de fecha 16 de febrero de

2023, el cual se transcribe textualmente:

TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

Santo Domingo, D.N
16 de febrero de 2023

Seflores
Comité de Compras y Contrataciones
Tribunal Superior Electoral

Via Mag. Fernando Fernandez Cruz
Juez titular
En representacion del Juez Presidente del TSI

Anexo. Matrices de Evaluacién con resultados
Su despacho

Asunto informe de evaluacion técnica proceso No TSE-CCC-LPN-03-097-2022 ¢
Adquisicion e Instalacion de Sistema de Aire Acondicionado, Caudal de Refrigerante %
Variable (tipo VRF), . U

El presente informe tiene por obseto presentar al Comité de Compras y Contrataciones del
TSE los siguientes aspectos

« Exponer en detalies los resultados de la evaluacion a los documentos técnicos de i
los oferentes. \
» Destacar las observaciones surgidas en el desarrolio del proceso \Lv
Para el presente proceso de Licitacion Publica Nacional, el equipo de peritos recibid de la ;
analista de compras Yojeisa F. Herandez Abreu del TSE, dos (02 expedientes de los /
proveedores que presentaron ofertas para los items solicitados en el proceso de |
Adquisicion e Instalacién de Sistema de Aire Acondicionado, Caudal de Refrigerante
Variable (tipo VRF. En esta etapa se procedié a evaluar la documentacion técnica,
revision de credenciales y documentos de referencias de cada oferente. ﬁf'

En el marco del proceso de Licitacion Publica Nacional No. TSE-CCC-LPN-03-097-2022.
Adquisicion e Instalacién de Sistema de Aire Acondicionado, Caudal de Refrigerante
Variable (tipo VRF) quedan designados como peritos técnicos evaluadores los seficres/as
Jose Augusto Cabrera Jimenez, cédula de identidad y electoral No. 001-0082753-4, Asesor
del TSE, Esperanza Ventura del Villar, cédula de identidad y electoral No. 001-0180574-5, i
Encargada de la Division de Aimacén y Suministros, y Nelson Antonio Perez Cortes, cédula o

de identidad y electoral No 001-0117349-0. Encargado de la Division de Transportacion

Los peritos designados han procedido a evaluar la documentacion técnica presentada por
los siguientes oferentes

Num 1
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1. VANDECO SRL
2. GRUPQ FEIBO CLIMATICARD SAS

POR CUANTO: los resultados de las evaluaciones de los documentos técnicos
presentadas por los oferentes participantes fueron determinados de acuerdo a los criterios
y métodos indicados en el Pliego de Condiciones elaborado a tal efecto

POR CUANTO: se incluye en la evaluacion de los documentos técnicos el andlisis y la
validacion de la Oferta

POR CUANTO: el desglose y componente de los documentos técnicos recibidos y
evaluados se detallan mas adelante

POR CUANTO: considerando necesario aclarar que todo el proceso de evaluacion de las
carpetas de cada Oferente, se realizd a puentas cerradas con la integracion de todos los
peritos designados para llevar a cabo este proceso
Resultados de la evaluacion técnica:

El proceso de Evaluacién Técnica de los oferentes fue realizado por los peritos designados,
tomando como base los requenmientos establecidos en el Pliego de Condiciones, acapite
2.14

El analisis y evaluacion (Cumple™No Cumple) tuvo como finalidad determinar si la
documentacién técnica del bien ofrecido cumpie con los requerimientos solicitados

A continuacion, se detalla el resultado de la evaluacion técnica por oferente:

Detalles Generales del Proceso de Evaluacion del Sobre A

En cuanto a la valoracién de los requisitos requeridos de los oferentes, se observa que

De acuerdo a los requerimientos técnicos especificados en el Pliego de Condiciones y las
aclaraciones ofrecidas a los oferentes, con posterioridad a la publicacion de dicho
documento, es preciso aclarar que es un requisito obligatorioc cumplir con todas las
condiciones establecidas en el refenido pliego, para fines de habilitacidn de una propuesta

En tal sentido. y amparados en la documentacion remitida por los oferentes y las
subsanaciones exigidas y presentadas, hemos determinado que

« Eloferente VANDECO SRL
Num 2
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De acuerdo a o ofertado y evaluado por los peritos informamos que ia empresa participante,
luego de agotar el proceso de subsanacion, NO CUMPLE por no haber presentado
evidencias de participacion en tres proyectos similares y, en consecuencia, las evidencias
presentadas no se corresponden con los requermientos establecidos en el pliego de
condiciones

+ Eloferente GRUPQ FEIBO CLIMATICARD SAS.

El oferente NO CUMPLE por que no cuenta con una expenencia técnica-operativa minima de 5 afos
en la venta de los bienes y servicios ofertados

Dado en la Ciudad de Santc Domingo. Distrito Nacional, Capital de la Republica
Dominicana a los dieciséis (16) del mes de febrero del afio dos mil veintitrés (2023)
” /' -~

ubrcra Jiménez Nelsoni Antonio. e C
P,tnlo Técnico Perito Técnico -

- S

Del Villar
erito Técnico

45 -;g r&ﬂk@&_

Num 3
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GRUPO [ Consorcio

Ne. DESCRIPCION i FEIBO Ingenieria PRECONAM
mple/ Cumple/ Cumple/ Cumple/ Cumple/
No Cumple | No Cumple | No Cumple | No Cumple No Cumple

6T 2p 0T euifed

| |Vista Técnica (Obigatoria) | CUMPLE | CUMPLE  NOCUMPLE | NOCUMPLE = NOCUMPLE |

- No asistio a la visita obligatoria

-

2. Comentarios sobre la Oferta de CONSORCIQO PRECON-AM ‘
No asistio a la visita obligatoria \

3. Comentarios sobre la Oferta de TRADENERGY S.R.L /]
- No asisti6 a la visita obligatoria LS
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Formulanio de Presentacion de Oferta
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Formulario de Informacion sobre el Oferente
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=

10

11

Credenciales

Registro de Proveedores del Estado (RPE) que incluya la actrvdad comercial |
objeto del Procedimiento de Comparacion de Precios

Copia fotostatica del certificado de registro mercantil vigente

[ Centificacion de cumplmiento de obligaciones fiscales emitida por la DGIl ai |
dia

Copia fotostatica de la certificacion de cumplimiento en la TSS

Certificacion de Mipyme (si aplica)

Copia de Estatutos Socales del Oterente. debidamente registrados en la
Camara de Comercio

TCopia de la uitma Asamblea mediante la cual se nombra el actual Organo |
de Administracion, debidamente registrada en la Camara de Comercio y
;Prodmncofresporm
.Cmummwmmmmmmmm.'
| debidamente registrada ante la Camara de Comercio.

"Declaracion Jurada del sobctante en ia que manifieste que no se encuentra
dentro de las prohibiciones establecidas en el Articulo 14 de la Ley No. 340-
06 y donde manifieste si tiene 0 no juicio con el Estado Dominicano o sus
entidades del Gobierno Central, de las Instituciones Descentralizadas y
Autdnomas no financieras, y de las Instituciones Pubiicas de la Seguridad
| Social, frmada

==

; L. -

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
NA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
Ni&

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
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14

15

16

17

GRUPO
FEIBO
3o

" Declaracon Jurada reakzada por el representante legal de la empresa ba
' su exclusiva responsabilidad, de conformidad con i numeral 3 del Articuio 8

de la Ley No. 340- 06, en la cual expresamente declare que la Empresa no
esta sueta a procedimiento de quiebra o bancarrola, liquidacion, concurso CUMPLE
de acreedores, ni que sus actividades han sido suspendidas y que no es
deudora de entidad estatal y/o privada que pueda comprometer la ejecucion

- -

Copia ge la Cedula de Identidad y Electoral de su representante legal CUMPLE
cw:;umummmyzmwsummmum o

| hublese sido designado o

| Declaracion Jurada realizada por el representante legal de la empresa, |

femada y sellada por un Notaro Publico, en la cual expresamente declare |
Que ni el Proponente ni el personal directivo han sido condenados por un
delito relativo a su conducta profesional o por declaracion falsa o fraudulenta |

| acerca de su idoneidad para firmar un contrato adjudicado; si sus Socios 0

accionistas, junta de directores o representantes legales son o han sido | CUMPLE

:ms}Ms)M(EﬂWmabmmhml
 contra e Lavado de Activos. (Si es positivo, establecer cargo(s). fecha(s) de |

designacion, remocion y pais); licitud de su patrimonio que identifique los |
beneficianos(s) final(es) conforme a las disposiciones de la Ley No. 155-17, |

‘Mpurdmmaawm

mmuwommmmmm nq;k:a| N/A

}m

\

NiA

N/A
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19

20

21.1

1.2

214

13

Credenciales

aplica;

Onginal del Contrato de consorcio, si aphca

Experiencia: que cuente con una expenencia tecnica-operativa minimo de 5 |
afios en la venta de los bienes y servicios ofertados. para demostrar su
experniencia debera presentar la documentacion correspondiente
provenente de las personas o empresas a las cuales les ha prestado

| servicios

Onginal del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo
su objeto, las obhigaciones de las partes. su duracion, la capacxiad de
_oﬂcmmm:mmcdm asi Como Sus generaies,
Poder especial de designacion del representante o gerente Gnico del
Consorcio autorizado por todas las empresas participantes en el consorcio

Copia de Cedula del representante del Consorcio

| Acta de Asamblea de cada socio del Consorcio que apruebe su
conformacion y participacion

VANDECO

NA

CUMPLE

NA

NA

N/A

N/A

GRUPO

FEIBO

N/A

N/A

N/A

NA

-
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OFERTA TECNICA, DESCRIPCIC 5 BIENES VO SERVICIOS (No Subsanable)
| VANDECO (I'i:{i!:‘{))
I | Ductaria del sistema, mano de obra de
instalacion de equipos, materiales eléctricos,
materales mecanicos, alimentacion eléctrica
del sistema, drenaje del sistema y puesta en PA CUMPLE CUMPLE
| marcha, servicio de grua, desmonte y
| desarme de dos (2) manejadoras y cuatro (4)
condensadores existentes,
2 :mnwmdamm.a PA CUMPLE CUMPLE
3 Desmantelacion de conductos de acero
| galvanizado y conductos de mangas fiexibles .
| de manejadoras existentes en caso de ser PA CoLE CuMnLE
| NeCAsarno.
4| Cassefte compactos VRF de 12,000 BT S ] CUMPLE | CumeLE 1‘
S __| Cassette compactos VRF de 7,000 BTU = 5 1 _ CUMPLE | CUMPLE
6 | Cassette compacto VRF de 16,000 BTU _ 3 ] CUMPLE | CUMPLE \i
7 | Cassette VRF de 20,000 BTU 8 | CUMPLE CUMPLE
8 | Cassette VRF de 24,000 BTU _ 4 | CUMPLE ] CUMPLE
9 | Cassette VRF de 35,000 BTU 3 | CUMPLE CUNPLE |
10 mevnfoassmaw 4 | ~ CUMPLE | CUMPLE ( ) oA
11| Manejadoras de 54,000 BTU 2 CumPLE . CUMPLE | 7
12| Condensador de 16 toneladas 3 { _ CUMPLE ] CUMPLE ] N
13 | Condensador de 17 6 toneladas I ‘ CUMPLE CUMPLE 7
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Bien v/o Servicios

| Cronograma de entrega. £l proveedor debe
| entregar un cronograma de ejecucion del bien
| ylo servicio ofertado

CUMPLE

?cumgodummmmmm
sellado y frmado por el proveedorioferente

CUMPLE

Garantia de los equipos ofertados con el
tiempo minimo requerido. Dos (2) afios
minimo de garantia
’mmmmm&sdeproym
simiares prestados a otras empresas (por o
menos tres referencias)

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1. Comentarios sobre la Oferta de VANDECO SR.L

- No presento evidencias de tener al menos res proyectos similares al licitado, prestados a ofras empresas
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REPUBLICA DOMINICANA
TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

8. Elarticulo 94 del Reglamento No. 543-12 de Aplicacion de la Ley No. 340-06 sobre
Compras y contrataciones y sus Modificaciones, instituido a través del decreto No.
543-12, establece que “El Comité de Compras y Contrataciones aprobard, si
procede, el informe definitivo de evaluacion de ofertas técnicas “Sobre A", y emitird
el acta correspondiente, ordenard a la Unidad Operativa de Compras y
Contrataciones la notificacion de los resultados definitivos del proceso de evaluacion
y validacion de ofertas técnicas “Sobre A" y con ello los oferentes habilitados para

la apertura y lectura de sus ofertas econémicas “Sobre B”.

Los miembros del indicado Comité de Compras y Contrataciones, actuando a unanimidad de

votos, adoptaron las siguientes resoluciones:

Primera resolucion:

Se aprueban los informes periciales definitivo de evaluacién de la

Oferta Técnica emitido por los peritos del procedimiento nim. TSE-
CCC-LPN-03-097-2022. Adquisicion e Instalacion de Sistema de ?
Aire Acondicionado, Caudal de Refrigerante Variable (tipo VRF). \}l

Segunda resolucion:

Queda descalificado, para pasar a la segunda etapa con relacion al

unico item, por no haber participado en la visita técnica obligatoria,

los oferentes:
e Consorcio PRECONAM
e Tradenergy, S.R.L

e JC, Ingenieria Electromecanica y Construcciones, S.R.LL
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COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Tercera resolucion:

\ °

W%, O, . CHER

% m"?f.)O.D' o
\ 3 15 A

y

Queda descalificado, para pasar a la segunda etapa con relacion al T
uinico ftem, por las razones expuestas en el informe pericial antes

citado, los oferentes:

1. Vandeco, S.R.L, por no haber presentado evidencias de
participacion en tres proyectos similares y, en consecuencia, las
evidencias  presentadas no se corresponden con los

requerimientos establecidos en el pliego de condiciones. @"'

2. Grupo Feibo Climaticard, S.A.S., por no contar con una experiencia

técnica-operativa minima de 5 afios en la venta de los bienes y servicios

ofertados.
Cuarta resolucion:
Se instruye al Departamento de Compras y Contrataciones de este wv./
Tribunal Superior Electoral, a que le remita a la Oficina de Acceso '?)

a la Informacion del mismo, la presente acta, para que proceda a
subirla al portal web de esta institucion, conforme lo establece la Ley ‘
Nim. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, ' // g
Obras y Concesiones, y su modificatoria, mas el Reglamento de
Aplicacion instituida a través del Decreto Num. 543-12; asi como la
Ley Num. 200-04, General de Libre Acceso a la Informacion Publica,
de fecha 28 de julio del ario 2004.
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REPUBLICA DOMINICANA
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COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Finalmente, siendo las dos horas de la tarde (02:00 p.m.). sin mas que tratar, el Magistrado
Fernando Fernandez Cruz, en representacion del Magistrado Presidente de este Tribunal
Superior Electoral, declaro cerrada la sesion, en fe de lo cual se levanta la presente acta, en
la fecha y lugar indicados, la que firman los miembros que conforman el indicado Comité de

Compras y Contrataciones.

Lm unez Dr. Henrri Cuello Ramirez

Directora de Recurso anos Director de Consultoria Juridica

Ing. Yubeyquy enaf&rnéndez Lic. Alexi Martinez Olivo

Directora Planificacion y Desarrollo Director Financiero
Y Administrativo en funciones

' ‘ q -~
Ygnacio Pascual Camacho Hidalgo :
Juez Presidente del Tribunal Superior Electoral
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